
          Ioan Bohancanu, primarul comunei  Beba Veche, județul Timiș,
         Având în vedere Referatul de specialitate întocmit de Compartiment  ALOCATII SI 
SERVICII SOCIALE înregistrat sub nr. 105/20.01.2020;

          În temeiul prevederilor art. art. 155 alin. 1) lit.  e), art. 135 alin. (1) şi art. 196 alin. 
(1) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ;

                                        D I S P U N:

privind privind modificarea cuantumului indemnizaţiei lunare cuvenită 
persoanei cu handicap sau reprezentantul legal

DISPOZIȚIE

Judetul Timis
Comuna Beba Veche

PRIMAR

          Având în vedere A78 din 8.01.2020 a Agenției Naționale pentru Plăți și Inspecție 
Socială Timiș;,

          În baza art. 44 alin. 1) si art. 58 alin. 3) din Legea nr. 448/2006 privind protecția 
și promovarea drepturilor persoanelor cu handicap (republicată;

    Începând cu data de 1 ianuarie 2020, se  modifică  cuantumul indemnizaţiei la suma 
de 1348 lei pentru următoarele persoane beneficiare prevăzute la art.44 alin.(1) din 
Legea 448/2006:
Boştină Elena Adriana CNP 2730522XXXXXX, Beba Veche, nr.465, Judeţul Timiş.
Bratu Ana Maria CNP 2870214XXXXXX, Beba Veche, nr.750, Judeţul Timiş.
Călău Ilona CNP 2580809XXXXXX, Beba Veche, nr.380, Judeţul Timiş.
Călău Melu CNP 1520627XXXXXX, Beba Veche, nr.380, Judeţul Timiş.
Căpăţ Ştefan CNP 1670512XXXXXX, Beba Veche, nr.103, Judeţul Timiş.
Ciobanu Nicoliţa CNP 2730411XXXXXX, Beba Veche, nr.165, Judeţul Timiş.
Iancu Petru CNP 1550619XXXXXX, Pordeanu, nr.69, Judeţul Timiş.
Ivaniuc Mariana CNP 2670916XXXXXX, Beba Veche, nr.12, Judeţul Timiş
Miksi Emeric CNP 1560209XXXXXX, Beba Veche, nr.271, Judeţul Timiş.
Nemes Petru CNP 1581007XXXXXX, Cherestur, nr.206, Judeţul Timiş.
Radulov Maria CNP 2380224XXXXXX, Beba Veche, nr.601, Judeţul Timiş.
Terheş Ana Aurica CNP 2810626XXXXXX, Beba Veche, nr.603, Judeţul Timiş.

Articolul 1:

    Prezenta dispoziție se comunică:
- Instituției Prefectului-județul Timiș;
- Direcţiei generale de asistenţă socială şi protecţia copilului Timiș,
- persoanelor în cauză sau reprezentantului legal al acestora.

Articolul 2:

    Prevederile prezentei dispoziții se pot ataca conform Legii 544/2004  privind 
contenciosul administrativ la Tribunalul Timiș.

Articolul 3:

Primar,
Ioan Bohancanu, 

                                       Avizat spre legalitate,
                                       Sorin Giuroescu, Secretar General al comunei



CARTUȘ NECESAR DE INSERAT PE ORICE DISPOZIȚIE A PRIMARULUI COMUNEI, 

DUPĂ SEMNĂTURA SA ȘI CEA A SECRETARULUI GENERAL AL COMUNEI

PROCEDURI OBLIGATORII ULTERIOARE ADOPTĂRII DISPOZIȚIEI PRIMARULUI COMUNEI NR. 2/2020

5

Dispozitia devine obligatorie  6) sau produce efecte juridice  7), după caz

21.01.2020

21.01.2020

21.01.2020

2

4

Comunicarea, numai în cazul celei cu caracter individual  4+5)

 

3

Aducerea la cunoștință publică  4+5)

 

2

Comunicarea către prefectul județului  3)

 

1

 

0

Semnarea dispoziției 1)  

Nr. 

crt

OPERAȚIUNI EFECTUATE Data

ZZ/LL/AN

Semnătura persoanei 

responsabile să 

efectueze procedura

1 3

Extrase din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ:
1)    art. 240 alin. (1): Primarul, ..., prin semnare, învestește cu formulă de autoritate executarea actelor administrative emise ... în 
exercitarea atribuțiilor care îi revin potrivit legii.;
2)    art. 197 alin. (1), adaptat: Secretarul general al comunei comunică dispozițiile primarului  comunei prefectului în cel mult 10 zile 
lucrătoare de la data ... emiterii.;
3)    art. 197 alin. (4): ... dispozițiile se aduc la cunoștința publică și se comunică, în condițiile legii, prin grija secretarului general al 
comunei.;
4)    art. 199 alin. (1): Comunicarea ... dispozițiilor cu caracter individual către persoanele cărora li se adresează se face în cel mult 5 
zile de la data comunicării oficiale către prefect.;
5)    art. 198 alin. (1):... dispozițiile cu caracter normativ devin obligatorii de la data aducerii lor la cunoștință publică.;
6)    art. 199 alin. (2): ... dispozițiile cu caracter individual produc efecte juridice de la data comunicării către persoanele cărora li se 
adresează.

21.01.2020

Beba Veche la data de 21.01.2020
Nr.2


